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Drik økologisk saft uden sukker fra Ørbæk 
Ti nye økologiske safter fra Ørbæk gør det sundt at besøge cafeerne uanset om anledningen blot 
er at få et friskt glas saft med is og en citronskive i sommervarmen eller som ledsager til mad. 
Hver flaske indeholder kun ca. 100 kalorier svarende til et æble 
Det lille familieejede Ørbæk Bryggeri er måske mest kendt for sine prisvindende økologiske øl, 
men bryggeriet har siden 1906 leveret sunde safter, og nu har de sammen med cafeer og forbrugere 
udviklet en helt ny saftserie med ti økologiske drikkeklare safter, som ud over en de unik 
smagsoplevelse adskiller sig fra andre ved ikke at være tilsat farvestoffer, konserveringsmiddel eller 
sukker. 
”Vi har skabt en drik til hver anledning til café eller sandwichbar besøg. Her er de syrlige med 
appelsin eller lemon til brunch, blomsterrige med hyldeblomst eller ingefær til de lette sommerretter 
og en sandwich. De kraftige med tranebær eller solbær til varm mad eller alene med en isterning i. 
Og da børnene i stigende grad kommer med på cafeerne, efterspørger de – og deres forældre – et 
sundt alternativ til de syntetiske sodavand, så derfor har vi også lavet nogle milde drikke med 
jordbær og hindbær,” siger brygmester Niels Rømer, Ørbæk Bryggeri om den nye produktserie. 
 
To gode glas naturlig saft på cafeer, sandwichbarer og restauranter 
De ti safter serveres nu på landets cafeer, sandwichbarer og restauranter i 25 cl. flasker med 
skruelåg. I hver flaske er der frugt svarende til én af de seks stykker frugt og grønt, man hver dag 
bør spise.  
”De unikke smagsoplevelser skabes ved at mikse saft fra flere typer frugt og bær frem for at tilsætte 
sukker eller andre uvedkommende stoffer. Vores safter indeholder således kun de naturlige 
smagsstoffer, som bærerne og frugterne indeholder, og det er her, vi for alvor skiller os ud fra 
konkurrenterne,” siger Niels Rømer. 
 
Yderligere oplysninger: Brygmester Niels Rømer, Ørbæk Bryggeri, 4019 2566 
 
Fakta om Ørbæk Bryggeri og den nye saftserie 
Ørbæk Bryggeri blev grundlagt i 1906. I 1996 overtog Niels Rømer bryggeriet, hvorfra han lige 
siden udelukkende har fremstillet økologiske produkter i den bedste håndværkskvalitet. I starten var 
det udelukkende saft til udvalgte danske restauranter, men i dag fås safterne overalt i Danmark, og 
de eksporteres til ti europæiske lande. Senere kom de prisvinde øl til og den første whisky er lige 
klar til salg. Sidste skud på stammen er de ti økologiske safter uden tilsat sukker, som fås i følgende 
smagsvarianter: 
 
INGEFÆR DRIK med æble, lemon og ingefær udtræk. 
BROMBÆR DRIK med æble, brombær, lemon. 
KIRSEBÆR DRIK med æble og sur kirsebær. 



ÆBLE LEMON DRIK med æble og lemon. 
TRANEBÆR DRIK med æble og tranebær. 
APPELSIN DRIK med appelsin og gulerod. 
JORDBÆR DRIK med æble, jordbær og lemon. 
HYLDEBLOMST DRIK med æble, hyldeblomst og lemon. 
HINDBÆR DRIK med æble og hindbær. 
SOLBÆR ÆBLE DRIK med æble og solbær. 
 
 
 


